CEDRO

100

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1001 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/02/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

100

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1001 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/02/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0202.001/2022 - GAB

Dispõe sobre redução de carga horária de servidor público municipal
ocupante do quadro de pessoal efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 550/2018, de 28 de agosto de 2018,
que autoriza o afastamento de servidor municipal que possui filho (a)
portador de deficiência, e dá outras providencias;

CONSIDERANDO requerimento do servidor JESSICA GOMES
MOREIRA, no qual requer redução de carga horária para cuidar do
filho portador do Transtorno do Espectro Altista - TEA;

R E S O L V E:
Art. 1º - REDUZIR em 50% a carga horaria do Sr. JESSICA GOMES
MOREIRA, matricula nº 3239, CPF n° 064.119.723-38, RG nº
20076175655 SSP-CE, ocupante de cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para
cuidar do filho portador do Transtorno do Espectro Altista - TEA, pelo
período de 01 (um) ano, de 31 de janeiro de 2022 a 30 de janeiro de
2023.

 Art. 2º - Após decorrido 01 (um) ano, o servidor deverá apresentar
novo requerimento acompanhado de laudo médico para concessão
anualmente do benefício de acordo com o art. 3º da Lei 550/2018.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0902.001/2022 - GAB

Dispõe sobre a nomeação de servidor do quadro de pessoal em
provimento comissionado, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Complementar 407/2013, que altera a Lei
378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe sobre a nova estrutura
funcional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. JAISLA DE SOUZA SILVA, portadora do RG
nº 20070152467, SSP-CE, inscrita no CPF nº 051.139.413-60, para
ocupar o cargo de provimento em comissão de MEMBRO DA
COMISSÃO PERMANETE DE COMPRAS, símbolo DAS-6, integrante da
estrutura organizacional do GABINETE DO PREFEITO - GAB.

10
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220209001, de 09 de fevereiro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da capacitação de Planejamento e
Execução do Programa Alimenta Brasil - Compra com Doação
Simultânea, que acontecerá na CREDE 19 - Rua Barbosa, S/N - Santa
Tereza.

 Nome:LEONARDO DE SOUZA COSTA
 CPF n°:049.056.243-47

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:10 e 11 de fevereiro de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:02

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

10

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 10 de fevereiro de 2022, às 10:00 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações, respeitando todas as
determinações sanitárias estará abrindo os envelopes propostas de
preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 0501.01/2022-03, cujo

10

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1001 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/02/2022

objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS DESTE MUNICÍPIO, A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE. Cedro - CE, 08 de fevereiro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-02-09T17:27:32-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308